

Gemeinde Bernhardswald

BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Mittwoch, 18.05.2022, um 19:00 Uhr

findet im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Bernhardswald eine Sitzung des Gemeinderates

mit folgender Tagesordnung statt.

TOP 1	Innenentwicklung: Grundsatzbeschluss über das Ausüben des Vorkaufsrechts im Innenbereich
TOP 2	Innenentwicklung: Beratung und Beschlussfassung Ankauf freier Bauparzellen im Innenbereich durch die Gemeinde
TOP 3	Innenentwicklung: Beratung und Beschlussfassung über den Ankauf von Leerstehenden Immobilien
TOP 4	Innenentwicklung: Beratung und Beschlussfassung über die Förderung der Sanierung von Leerstehenden Wohnraum zur Reaktivierung
TOP 5	Innenentwicklung: Beratung und Beschlussfassung über Städtebauliche Maßnahmen zur geordneten Nachverdichtung im Bestand
TOP 6	Innenentwicklung: Beratung und Beschlussfassung Förderung des Generationenwechsels
TOP 7	Bauplatzvergabe: Beratung und Beschlussfassung Katalog zur Bauplatzvergabe
TOP 8	Bedarfsplanung für die Kinderbetreuungseinrichtungen der Gemeinde Bernhardswald, Beratung und Beschlussfassung
TOP 9	Beschaffung Früh- und Winterbezug von Streusalz, Auftragsvergabe
TOP 10	Bekanntgaben, Anfragen, Verschiedenes

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Aushang

vom

bis

12.05.2022

18.05.2022

Gemeinde Bernhardswald, 12.05.2022

Florian Obermeier Erster Bürgermeister